
 

SAIRAUSKASSA ROLLIKAN TIETOPAKETTI VUODELLE 2025 
 
SAIRAANHOITOKUSTANNUSTEN KORVAUKSET 
 
LÄÄKÄRINPALKKIOT 
 

• 75 % lääkärinvastaanottokäyntipalkkiosta silloin, kun käynti on myös 
sairausvakuutuslain mukaan korvattavaa.  

• 75% lääkärinpalkkiosta silloin, kun käynti tai hoito ei ole sairausvakuutuslain 
mukaan korvattavaa. Korvausta maksetaan kuitenkin enintään 200,00 euroa/käynti- 
tai hoitokerta. Tämän kohdan perusteella korvataan pientoimenpiteiden, kuten sairaudenhoidollisten ihomuutosten 

poistojen, skopioiden ja leikkausten ja niihin verrattavien toimenpiteiden lääkärinpalkkio-osuudet. Ollakseen korvattava 
lääkärin toimenpiteen tulee olla käypähoitosuosituksen mukainen kyseessä olevan sairauden hoidossa. Tarvittaessa jäsenen 
tulee toimittaa selvitys asiasta korvauskäsittelyä varten.  

 
HAMMASHOITO 
 

⚫ Kassa korvaa vähintään yhden vuoden kassaan kuuluneelle vakuutetulle 90 % 
hammaslääkärin, erikoishammasteknikon ja suuhygienistin suorittamasta 
hoitotyöstä peritystä palkkiosta 300,00 euron enimmäismäärään saakka 
kalenterivuodessa. 

⚫ Korvattavana hammashoitona pidetään myös hampaiden tutkimusta, oikomishoitoa, 
proteettisia toimenpiteitä ja hammasteknistä työtä.  

⚫ Hammasröntgenistä korvataan tutkimuksena ja hoitona 75% kustannuksesta.  
⚫ Hampaiden valkaisua ja muuta esteettistä hammashoitoa ei korvata. Myöskään 

hammaslääkärin antamaa Botox-hoitoa ei korvata. 
 
 
LÄÄKKEET 
 
Lääkekorvaus maksetaan svl:n mukaisen alkuomavastuun (70,00 euroa) ylittävistä 
lääkekustannuksista ja lasketaan siitä hinnasta (viitehinta), josta myös svl:n mukainen 
korvaus lasketaan. Mikäli kassan jäsen ostaa apteekista viitehintaa kalliimman lääkkeen, 
hän maksaa lääkkeen kustannuksen ja viitehinnan erotuksen. 
 
Peruskorvattavat lääkkeet 

⚫ Kassa korvaa 85 % lääkkeistä, kliinisistä ravintovalmisteista ja niitä vastaavista tuot-
teista sekä perusvoiteista, joista on saatu myös sairausvakuutuslain mukainen 
korvaus. 

 
Erityiskorvattavat lääkkeet 

⚫ Kassa korvaa erityiskorvattavat lääkkeet kokonaan silloin, kun korvausta on saatu 
myös sairausvakuutuslain nojalla ja henkilölle on myönnetty erityiskorvausoikeus 
kyseisen lääkkeen kustannuksiin.  

 
Lisäkorvaus suurista lääkekustannuksista 

⚫ Kassa korvaa lääkekustannukset kokonaan lääkeostojen vuotuisen omavastuuka-
ton ylittymisen jälkeen silloin, kun lisäkorvausta on saatu sairausvakuutuslain nojal-
la. 

 
 



 
TUTKIMUS JA HOITO (lääkärin sairaudenhoitoa varten määräämä) 
 

⚫ Kassa korvaa 75 % lääkärin tai hammaslääkärin määräämistä 
laboratoriotutkimuksista ja patologian alaan kuuluvista tutkimuksista ja radiologisista 
tutkimuksista sekä niihin liittyvistä näytteenotoista. 

⚫ Kassa korvaa 75 % lääkärin määräämästä sairaanhoitajan antamasta hoidosta ja 
valohoidosta. 
 Korvattavien tutkimus- ja hoitokustannusten tulee aina olla lääkärin 

sairaudenhoitoa tai sairauden toteamista varten määräämiä. Lääkärin määräys 
toimitetaan korvaushakemuksen liitteenä, ellei sairausvakuutuslain mukaista 
korvausvähennystä ole tehty palveluntuottajan toimesta tai ellei tutkimuksen 
voida hakemuksen perusteella selkeästi katsoa lääkärin vastaanottokäynnin tai 
toimenpiteen yhteyteen liittyväksi. 

 Lääkärin määräys tulee olla voimassa käyntipäivänä/käyntipäivinä. Määräys on 
voimassa yhden vuoden allekirjoituspäivästä lukien. Takautuvasti kirjoitettu 
määräys ei oikeuta korvaukseen. 

 Lääkärin määräykseksi katsotaan myös Omakannan hoitokirjaus, josta määrätyt 
tutkimukset käyvät ilmi. 

 Korvattavien tutkimus- ja hoitokustannusten tulee olla käypähoitosuosituksen 
mukaan kyseessä olevan sairauden hoidon tai sairauden toteamisen vuoksi 
tarpeellisia ja merkittäviä. 

 Yksityisen palveluntuottajan suorittamien magneettitutkimusten, 
tietokonetomografiatutkimusten ja kartiokeilatutkimusten osalta 
korvausedellytyksenä on, että tehty tutkimus perustuu erikoislääkärin 
lähetteeseen. 

 Yksityisen palveluntuottajan suorittamien laboratoriotutkimusten osalta 
korvausta ei makseta vitamiini- ja hivenainetutkimuksista tai 
pakettitutkimuksista. 

 Yksityisen palveluntuottajan antamaa sädehoitoa, sytostaattihoitoa,  
keinomunuaishoitoa, tai rautainfuusiohoitoa ei korvata. Myöskään lääkärin, 
hammaslääkärin tai sairaanhoitajan antamaa Botox-hoitoa ei korvata. 

 Optikon suorittamia silmätutkimuksia ei korvata. 
 Hallituksella on mahdollisuus rajata myös muita tutkimuksia korvausten 

ulkopuolelle. 
 
FYSIOTERAPIA JA HIERONTA 
 

⚫ Kassa korvaa 75 % lääkärin määräämästä fysioterapiasta ja fysioterapeuttisesta 
tutkimuksesta tai hieronnasta yhteensä enintään 10 hoitokerralta 
kalenterivuodessa. 

⚫ Lisäksi korvausta maksetaan apuvälineen tarpeen arviointiin liittyen yhdeltä 
käyntikerralta silloin, kun kyseessä on hallituksen harkinnan mukaan korvattavaan 
apuvälinekustannukseen liittyvä käynti. 

⚫ Hieronnan osalta korvausta maksetaan ainoastaan klassisen lihashieronnan tai 
siihen verrattavan hieronnan kustannuksista.  

⚫ Lääkärin määräys tulee olla voimassa käyntipäivänä/käyntipäivinä. Määräys on 
voimassa yhden vuoden allekirjoituspäivästä lukien määräyksen mukaisiin 
käyntikertoihin. Takautuvasti kirjoitettu määräys ei oikeuta korvaukseen. 
 

KIROPRAKTIKON, NAPRAPAATIN JA OSTEOPAATIN ANTAMA HOITO  
 

⚫ Kassa korvaa 75 % lääkärin määräämästä kiropraktikon, naprapaatin tai 
osteopaatin antamasta hoidosta yhteensä enintään 5 hoitokerralta 
kalenterivuodessa. 



⚫ Lääkärin määräys tulee olla voimassa käyntipäivänä/käyntipäivinä. Määräys on 
voimassa yhden vuoden allekirjoituspäivästä lukien määräyksen mukaisiin 
käyntikertoihin. Takautuvasti kirjoitettu määräys ei oikeuta korvaukseen. 
 

PSYKOLOGIN ANTAMA TERAPIA 
 

⚫ Kassa korvaa lääkärin määräämän, psykologin antaman terapian kustannuksista  
75 % enintään 5 hoitokerralta kalenterivuodessa. 

⚫ Lääkärin määräys tulee olla voimassa käyntipäivänä/käyntipäivinä. Määräys on 
voimassa yhden vuoden allekirjoituspäivästä lukien määräyksen mukaisten 
käyntikertojen osalta. Takautuvasti kirjoitettu määräys ei oikeuta korvaukseen. 

⚫ Kassa ei korvaa Kelan kuntoutuspsykoterapian omavastuuosuuksia. 
 

MATKAKUSTANNUKSET 
 

⚫ Kassa korvaa sairaanhoidon kannalta välttämättömät matkakustannukset 
sairausvakuutuslain mukaisen omavastuun osalta silloin, kun korvausta on saatu 
myös sairausvakuutuslain mukaan. 
 Mikäli matkakustannus on alle sairausvakuutuslain mukaisen omavastuun 

(vuonna 2025 omavastuu 25,00 euroa/suunta) tai matkakustannus ei ole 
sairausvakuutuslain mukaan korvattava, kassa ei maksa kustannuksista 
korvausta. 

 Kuntoutukseen liittyvien matkojen omavastuuosuutta ei korvata. 
 
JULKINEN TERVEYDENHUOLTO 
 

• Kassa korvaa 100 % julkisen sektorin muun kuin hammashoidon asiakasmaksuista. 
Lisäetuuskorvausta maksetaan enintään sosiaali- ja terveydenhuollon 
asiakasmaksuista annetun asetuksen (912/1992) mukaisista enimmäismääristä. 
Julkisen sektorin asiakasmaksuina korvataan:  
• poliklinikkamaksut  
• terveyskeskusmaksut  
• päiväkirurgiasta perityt maksut  
• sairaanhoitajan vastaanotosta peritty maksu  
• sarjahoitomaksut (sis. myös fysioterapia)  
• B-lausuntomaksut, kun kyseessä sairausvakuutuslain mukaista etuutta varten 
kirjoitettu todistus (sairauspäiväraha, lääkkeiden erityiskorvausoikeus) 
• sairaalan ja terveyskeskuksen hoitopäivämaksu sekä niiden jatkohoitoon liittyvän 
kotisairaalan hoitopäivämaksu enintään 180 vuorokaudelta saman sairauden 
johdosta. 

 
SILMÄLASIT 
 

⚫ Kassa korvaa vähintään yhden vuoden kassaan kuuluneelle vakuutetulle 
(vakuutussuhteen alkamispäivästä vähintään vuosi ja vakuutusmaksua maksettuna 
12kk) lääkärin tai optikon määräämien silmälasien kustannuksista enintään 330,00 
euroa. 

⚫ Silmälasikorvaukseen on oikeus kolmen vuoden välein.  
⚫ Korvausta maksetaan yksien silmälasien kustannuksista/korvauskerta! 
⚫ Silmälasirahaa vastaavan summan voi vaihtoehtoisesti halutessaan käyttää myös 

piilolinssikustannuksiin tai silmien näkö- tai taittovirheiden korjausleikkaukseen. 
⚫ Piilolinssikustannuksista silmälasikorvausta voi hakea, siten että ensimmäisen ja 

viimeisen paketin ostopäivän välillä on enintään 6kk ja korvaushakemus toimitetaan 
yhdellä kertaa 6kk:n kuluessa ensimmäisestä maksupäivästä. 

⚫ Silmälasiliikkeen kanssa tehdyn silmälasien leasing-sopimuksen osalta korvausta 



voi hakea kuukausimaksuista enintään ensimmäisen 6kk:n maksujen osalta siten, 
että ensimmäisen ja viimeisen haetun kk-erän maksupäivien väli on enintään 6kk. 
Maksukuitit ja silmälasiliikkeen kanssa tehty sopimus tulee toimittaa kassan yhtenä 
hakemuksena. 

⚫ Korvausoikeuden tulee olla voimassa silmälasien osto-/maksupäivänä, leasing-
sopimuksen solmimis-/ensimmäisen maksuerän maksupäivänä, ensimmäisen 
piilolinssipaketin ostopäivänä tai silmäleikkauksen suorittamispäivänä riippuen siitä, 
millä em. perusteella silmälasikorvausta haetaan. 
 

APUVÄLINEET (hallituksen harkinnanvarainen korvaus) 
 

⚫ Yleisohje vuodelle 2025:  
 Korvausta on mahdollista saada lääkärin määräämien apuvälineiden 

kustannuksista. 
 Korvausta maksetaan enintään 100,00 euroa/apuväline.  
 Korvausta maksetaan enintään kahden eri apuvälineen kustannuksesta 

kalenterivuodessa.  
 Samasta apuvälineestä voi saada korvausta aikaisintaan kahden vuoden välein.  
 Mikäli apuväline on hankittu sellaisen sairauden vuoksi, jonka ei katsota 

paranevan apuvälineiden hankkimisen välillä, uutta lääkärin määräystä ei 
tarvitse joka kerta toimittaa.  
■ Korvaukset käsitellään hallituksen kokouksessa ja maksetaan 

kokouskäsittelyn jälkeen. 
 
LAITOSMAKSUT (hallituksen harkinnanvarainen korvaus) 

⚫ Yleisohje vuodelle 2025: 
 Lääkärin vastaanotto- tai toimenpidepalkkion yhteydessä perittyjen 

laitosmaksujen kustannuksista korvataan 50% kuitenkin enintään 100,00 euroa 
korvauskertaa kohti. Korvauksen edellytyksenä on, että myös laitosmaksuun 
liittyvä lääkärinpalkkio täyttää kassan korvausedellytykset ja on kassan kautta 
korvattu. 
■ Korvaukset käsitellään hallituksen kokouksessa ja maksetaan 

kokouskäsittelyn jälkeen. 
■ Korvausta ei makseta toimistomaksuista, kantamaksuista, e-

reseptimaksuista tai muista niihin verrattavista maksuista. 
 
HAUTAUSAVUSTUS 
 

⚫ Kassan jäsenen kuoltua suoritetaan hautausavustuksena 733,00 euroa. 
 
 
KORVAUSTEN HAKEMINEN JA OIKEUS KORVAUKSIIN 
 

⚫ Korvaushakemukset toimitetaan joko postitse tai sähköisen asiointipalvelun 
(IRIS) välityksellä.  

⚫ Korvausta sairaanhoitokustannuksista on haettava kuuden kuukauden (6kk) 
kuluessa maksun suorittamisesta.  

⚫ Kassan lisäetuuskorvausta haetaan laskulla/omavastuukuitilla. Tutkimus- ja 
hoitokustannusten osalta mukaan on liitettävä myös voimassa oleva lääkärin 
tutkimus- ja hoitomääräys. kts. tarkemmat ohjeet edellä kohdasta tutkimus ja hoito. 

⚫ Silmälasikustannuksista korvausta haetaan nimellä varustetulla maksukuitilla, jossa 
erittely kustannuksista. Tilausvahvistus- tai ennakkomaksukuitilla korvausta ei 
makseta. kts. tarkemmat ohjeet edellä kohdassa silmälasit. 

⚫ Haettaessa korvausta yksityisen sairaanhoidon kustannuksista, joista ei ole tehty 
Kela-vähennystä, kassaan pitää aina toimittaa Kelan selvityslomakkeet ja 



allekirjoitettu Kelan korvaushakemus. Huom! Pyydä palveluntuottajaa tekemään 
svl-osuuden vähennys jo maksun yhteydessä. Se nopeuttaa 
korvauskäsittelyä kassassa ja saat lisäetuuden nopeammin tilillesi.  

⚫ Haettaessa korvausta ulkomailla syntyneistä kustannuksista selvitys annetusta 
hoidosta ja erittely perityistä kustannuksista tulee olla selkeästi esitetty ja 
sellaisessa muodossa, että hakemus pystytään käsittelemään ja tarvittaessa 
kääntämään. 

⚫ Kassan sopimusapteekeista ja sopimuslaitoksista kassan jäsen saa lääkkeet, 
lääkärinpalkkiot ja lääkärin määräämän tutkimuksen- ja hoidon maksamalla itse 
ainoastaan sääntöjen mukaisen omavastuuosuuden. Kassan korvausosuuden 
apteekki tai palveluntuottaja laskuttaa suoraan kassalta.  
 Tämä edellyttää työpaikkakassan 33003 tiedoilla varustetun kela-kortin 

esittämistä kassalla. 
 Sopimusapteekkien ja sopimuslaitosten ajantasainen lista löytyy 

www.sairauskassarollikka.fi. 
 

⚫ Oikeus kassan sääntöjen 14 §:n mukaisiin korvauksiin alkaa vakuutussuhteen 
alkaessa ja päättyy vakuutussuhteen päättyessä. Korvausta maksetaan ainoastaan 
vakuutussuhteen aikana syntyneistä kustannuksista.  
 Hallitus käsittelee liittymishakemukset ja vakuutussuhde alkaa käsittelyä 

seuraavan kuukauden alusta.  
 Vakuutussuhde päättyy työsuhteen päättyessä tai kirjallisella eroilmoituksella 

sen jälkeen, kun hallitus on käsitellyt eroilmoituksen. Itse eronneella jäsenellä ei 
ole oikeutta liittyä myöhemmin uudelleen kassan jäseneksi. 

⚫ Korvausten vuotuisia enimmäismääriä tarkasteltaessa kustannusten katsotaan 
syntyvän silloin, kun hoito annetaan tai tutkimus suoritetaan, ei silloin kun 
kustannus on maksettu tai korvaus haettu.  

⚫ Silmälasikustannusten osalta kustannusten katsotaan syntyvän silloin, kun 
kustannukset on kokonaan maksettu ja silmälasit saatu. Ei siis silmälasien 
tilauspäivä ja tilausvahvistusmaksun suorituspäivä. kts. tarkemmat ohjeet mm. piilolinssien ja 

leasing-sopimuksen osalta edellä kohdasta silmälasit. 
⚫ Silmälasi- ja hammashoidon kustannusten osalta yhden vuoden vakuutussuhteen 

katsotaan täyttyneen, kun vakuutussuhteen alkamispäivästä on kulunut vähintään 
vuosi ja vakuutusmaksua on suoritettu 12kk:n ajalta. 

⚫ Kassa korvaa tarpeellisesta sairauden hoidosta aiheutuneita kustannuksia. 
Huomioithan tämän myös lääkärinpalkkioiden ja lääkärin määräämän tutkimuksen 
ja hoidon korvausten osalta. 

⚫ Korvausta ei makseta keinohedelmöityshoitoon liittyvistä 
lääkärinpalkkiokustannuksista ja tutkimus- ja hoitokustannuksista eikä esim. 
hampaiden valkaisusta ja optikon tekemien silmätutkimusten kustannuksista. 

⚫ Myöskään esim. yksityisen syöpähoidon kustannuksia, keinomunuaishoidon 
kustannuksia, rautainfuusiohoidon kustannuksia ei korvata. 

⚫ Laboratoriotutkimusten osalta korvausta ei makseta vitamiini- ja 
hivenainetutkimuksista tai pakettitutkimuksista. 

⚫ Yksityisesti tehtyjen magneetti-, tietokonetomografia- ja kartiokeilatutkimusten 
korvausedellytyksenä on erikoislääkärin määräys. 

⚫ Yksityisen tutkimuksen ja hoidon kustannusten korvausedellytyksenä on lisäksi se, 
että tutkimus tai hoito on kyseessä olevan sairauden hoidon tai toteamisen osalta 
yleisen käypähoitosuosituksen mukaan tarpeellinen ja merkittävä. 

⚫ kts. mahdolliset muut korvausrajoitukset edellä kohdista lääkärinpalkkiot, 
hammashoito ja tutkimus ja hoito. 

⚫ Korvausta kustannuksista maksetaan siltä osin kuin se ylittää sairausvakuutuslain 
tai jonkin muun lain nojalla suoritettavan korvauksen.  

⚫ Lääkärin määräys on hankittava ennen korvaukseen oikeuttavaa tapahtumaa. 
Tutkimus- ja hoitomääräys, fysikaalisen hoidon määräys ja muut vastaavat lääkärin 
määräykset ovat voimassa yhden vuoden allekirjoituspäivästä lukien. Lääkeresepti 

http://www.sairauskassarollikka.fi/


on voimassa kaksi vuotta allekirjoituspäivästä lukien. 
 
 
 
 
SAIRAUSKASSAN YHTEYSTIEDOT  
 

⚫ Osoite: Lapintie 3, 33100 Tampere 
⚫ Sähköposti: rollikka@sairauskassarollikka.fi  
⚫ www-sivut: www.sairauskassarollikka.fi  
⚫ Sähköinen asiointipalvelu: https://rollikka.omasairauskassa.fi 
⚫ Toimihenkilöt:  

 Vakuutussihteeri Raija Mustalahti 
050-336 0008 

 Vakuutussihteeri Mia Nurmesniemi-Ahlqvist (ke, to ja pe) 
050-551 6355 

 Toimitusjohtaja Sanna Hyry 
050-325 7362 

 

mailto:rollikka.sairauskassa@kalmarind.com
http://www.sairauskassarollikka.fi/

